
COMUNE DI CAMPOFIORITO 

Città Metropolitana di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

www.comune.campofiorito.pa.it 

 

VERBALE DI GARA N. 2 in seduta pubblica 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D. LGS. 50/2016, PER l’AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEL CASMDA (centro 

attività sportive e motorie diversamente abili). CIG 8462149244  - CUP J89D20001700002. 

 

1. AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE 

ORDINARIA DEL CASMDA  (centro attività sportive e motorie diversamente abili), di cui 

all’art. 164 e ss., mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del Codice, e con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui al comma 2 dell’art. 95 dello 

stesso Codice, secondo i criteri di valutazione indicati nel disciplinare di gara, come da 

offerta che dovrà pervenire per mezzo del sistema telematico del Consorzio CEV 

https://eprocurement.consorziocev.it  

2. Valore della concessione, calcolato sulla base di quanto previsto dagli artt. 35 e 167 del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., pari ad € 748.857,95. 

3. Il luogo di esecuzione dei servizi è: Comune di CAMPOFIORITO via LEOPARDI/VIA Papa 

Giovanni XXIII. 

4. Numero di riferimento CIG: 8462149244 

5. CPV: 92610000-0 

6. Stazione Appaltante 

Comune di CAMPOFIORITO  

VIA ANTONIO GRAMSCI, 90 90030 CAMPOFIORITO (PA)  

Indirizzo Internet: http:// www.comune.campofiorito.pa.it   

P.e.c. utc.campofiorito@pec.it   

http://www.comune.campofiorito.pa.it/
https://eprocurement.consorziocev.it/
http://www.comune.campofiorito.pa.it/
mailto:utc.campofiorito@pec.it


Email: f.quartana@comune.campofiorito.pa.it 

Tel. 091 8466212 Fax: 0918466429 

CODICE ISTAT 082018 

Codice AUSA 0000241515 

RICHIAMATA 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15/02/2017 con la quale è stato deciso di 

utilizzare il sistema telematico del Consorzio CEV https://acquisti.consorziocev.it, 

approvando lo statuto consortile; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale  n. 37 del 08/06/2017 con la quale è stato 

approvato il regolamento del Consorzio CEV denominato “REGOLAMENTO DELLA 

CENTRALE DI COMMITTENZA ED UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA ACQUISTI DEL CONSORZIO 

ENERGIA VENETO” con i relativi allegati e il conferimento di mandato al Consorzio CEV per 

la gestione delle procedure di gara; 

VISTA la Determina del Comune di Campofiorito n. 431 del 04/11/2020 con la quale è stata indetta una 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEL CASMDA (centro attività sportive e motorie 

diversamente abili). CIG 8462149244  - CUP J89D20001700002.  

DATO ATTO che il Responsabile di Procedimento ha indicato quale criterio di aggiudicazione quello 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità- prezzo, ai 

sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 ; 

VISTA la Determina N. 53 del 09/02/2021, con la quale è stata nominata la commissione per 

l’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEL 

CASMDA  (centro attività sportive e motorie diversamente abili); 

DATO ATTO che con pec del 10/2/2021 è stata convocata la seconda seduta per lo svolgimento delle 

operazioni di gara per l’affidamento di che trattasi; 

 

L'anno duemilaVENTUNO, il giorno due del mese di MARZO, alle ore 09:30 in WEB CONFERENCE 

all’indirizzo https://meet.google.com/yqu-vbbz-obu, premesso quanto sopra, la commissione 

aggiudicatrice  nominata ai sensi dell’art. 8 L.R. n. 12 del 2011 e  giusta nota Urega prot. n. 

14415 del 28.01.2021, da inizio, in seduta pubblica, alle operazioni di insediamento . 

Sono presenti:  

- Presidente: Arch. Antonio Noto; 

- Esperto giuridico: Avv. Salvatore Licata; 

- Esperto tecnico: Ing Gaetano Barresi. 

mailto:f.quartana@comune
mailto:campofiorito.pa.it
https://meet.google.com/yqu-vbbz-obu


È altresì presente il Rup Ing. Quartana Francesco. Assume le funzioni di segretario verbalizzante 

l’esperto giuridico. 

Dopo la messa a punto degli aspetti tecnici relativi al collegamento informatico, la commissione 

prende atto che con Determina dirigenziale n. 89 del 02.03.2021, per indisponibilità del Dott. 

Termine, lo stesso è stato sostituito nel ruolo di Presidente della Commissione Aggiudicatrice 

dall’Arch. Antonio Noto. 

La Commissione prende atto, altresì, che in linea con la nota  dell’UREGA prot. N. 12720 del 

26.01.2021, il Dirigente dell’Area tecnica del Comune di Campofiorito, Ing. Quartana, ha 

adottato Determina n. 80 del 23.02.2021 con cui ha provveduto ad annullare in autotutela gli 

atti emessi dal seggio di gara e dal Rup in relazione alla procedura di apertura della busta 

amministrativa della gara per l’affidamento in concessione del servizio di gestione e 

manutenzione ordinaria del CASMDA. Con la suddetta Determina dirigenziale si è provveduto, 

altresì, ad annullare la Determina dirigenziale n. 53/2021, precedentemente adottata, con cui 

era stata nominata la “commissione giudicatrice” della gara di che trattasi, specificando che la 

commissione di gara, ai sensi del combinato disposto dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016, dell’art. 

12 del Decreto Presidenziale n. 13 del 31 gennaio 2012 e dell’art. 8 della L.R. 12/2011,  è una 

“Commissione Aggiudicatrice” , competente quindi, in via esclusiva, alla valutazione di tutte le 

buste presentate nella suddetta gara, compresa la busta A contenente la documentazione 

amministrativa, e alla aggiudicazione del servizio oggetto di gara. 

Essendo la Commissione aggiudicatrice pronta per l’espletamento della gara, volendo  

procedere quindi   all’apertura della Busta A e alla successiva valutazione della documentazione 

amministrativa, si prende atto tuttavia che all’odierna seduta pubblica non è stata data idonea 

pubblicità con la pubblicazione dell’avviso di convocazione della stessa sul Portale 

dell’Amministrazione comunale nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

La Commissione decide quindi di rinviare le operazioni di gara ad altra seduta pubblica che 

verrà adeguatamente pubblicizzata nelle modalità sopra indicate ed in tempo utile, almeno 

cinque giorni liberi prima della data della stessa. 

I lavori vengono chiusi alle ore 10:45. 

Si concorda che il presente verbale, che consta di n. 4 facciate, venga firmato digitalmente dai 

commissari e trasmesso al Presidente per la firma e per l’espletamento degli atti successivi. 

Campofiorito, 02.03.2021 

Letto, approvato e sottoscritto. 



La commissione aggiudicatrice 

f.to Arch. Antonio Noto – Presidente -      

f.to Avv. Salvatore Licata - membro di commissione -   

f.to Ing. Gaetano Barresi - membro di commissione -  

 


